



**Komendant**

Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej  
im. gen. dyw. Henryka Minkiewicza  
tel. 85 7145002, fax. 85 7145701

*PIJ - NK / 75 98 / 14*

Białystok, dnia *18* listopada 2014 r.

Egz. nr *2*.....

**Komendant Placówki  
Straży Granicznej  
w Czeremsze  
ppłk SG Andrzej KONOŃCZUK**

## SPRAWOZDANIE

z kontroli na temat „Podstaw udzielania zezwoleń na dokonywanie odprawy poza kolejnością w ruchu osobowym oraz zasad obowiązujących w zakresie ewidencjonowania przypadków udzielania zgody na dokonywanie odpraw poza kolejnością” zrealizowanej w trybie uproszczonym w Placówce Straży Granicznej w Czeremsze, z siedzibą w Czeremsze, ul. Boczna 16, 17-240 Czeremcha, nie ujętej w Planie Kontroli Wydziału Kontroli i Audytu Wewnętrznego Komendanta Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej na 2014r.

Kontrolę na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej (Dz. U. Nr 185, poz. 1092) przeprowadził w dniach od 27.10.2014r. do 07.11.2014r. zespół kontrolny w składzie:

**kierownik zespołu:**

- *mjr SG Jolanta FILIPIUK – starszy specjalista Wydziału Kontroli i Audytu Wewnętrznego, upoważnienie nr 36/WKiAW/XI/14 z dnia 24.10.2014r.,*

**członkowie:**

- *mjr SG Aneta MALINOWSKA – starszy specjalista Wydziału Kontroli i Audytu Wewnętrznego, upoważnienie nr 37/WKiAW/XI/14 z dnia 24.10.2014r.,*

- por. SG Beata GRUDZIŃSKA – starszy specjalista Sekcji Służby Granicznej Wydziału Granicznego, upoważnienie nr 38/WKiAW/XI/14 z dnia 24.10.2014r.,

**Czynności kontrolne przeprowadzono w jednostce komórki kontrolnej oraz w jednostce kontrolowanej w dniu 6 listopada 2014r.**

**Funkcję kierownika jednostce kontrolowanej w okresie objętym kontrolą pełnił:**

- do 31.05.2014r.: ppłk SG Konstanty GERMAN,
- od dnia 02.06.2014r.: mjr SG Andrzej KONOŃCZUK.

Fakt przeprowadzenia kontroli odnotowano w książce kontroli PSG Czeremcha prowadzonej wg rejestru dokumentów nr 47/05, strona 38, pozycja 5.

## **I. Zakres kontroli.**

### **1. Przedmiotem kontroli było:**

- przestrzeganie podstaw udzielania zezwoleń na dokonywanie odprawy granicznej poza kolejnością w ruchu osobowym;
- przestrzeganie zasad obowiązujących w zakresie ewidencjonowania przypadków udzielania zgody na dokonywanie odpraw poza kolejnością.

### **2. Kontrolą objęto okres od dnia 01 stycznia 2014r. do 30 czerwca 2014r.**

## **II. Cel kontroli.**

Celem kontroli było sformułowanie oceny podstaw udzielania zezwoleń na dokonywanie odprawy poza kolejnością w ruchu osobowym oraz zasad obowiązujących w zakresie ewidencjonowania przypadków udzielania zgody na dokonywanie odpraw poza kolejnością.

## **III. Ocena skontrolowanej działalności.**

Realizację zadań objętych zakresem kontroli oceniono **pozytywnie**.

Podstawą do dokonania ustaleń były: wyniki weryfikacji zebranych w toku prowadzonych czynności kontrolnych dokumentów w postaci wydruków z systemu CBD SWK w stosunku do obowiązujących przepisów tj. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie kontroli granicznej dokonywanej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz Zarządzenie Nr KG – BP – Z -77/13 Komendanta Głównego Straży Granicznej w sprawie sposobu pełnienia służby granicznej i prowadzenia działań granicznych oraz złożone na okoliczność kontroli pisemne wyjaśnienia na zadawane pytania dotyczące zakresu kontroli.

**Ocenę sformułowano na podstawie następujących ustaleń:**

W okresie objętym kontrolą w Placówce Straży Granicznej w Czeremsze stwierdzono 1 przypadek przeprowadzenia odprawy podróżnych poza kolejnością. Zgoda została wyrażona przez Komendanta Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. Odprawa odbyła się na kierunku wjazdowym do RP i dotyczyła delegacji z Obwodu Brzeskiego.

Przedmiotowe zdarzenie zostało odnotowane w systemie CBD SWK, pod kodem zdarzenia 115 (odprawa graniczna poza kolejnością).

Ponadto w jednym przypadku, w dniu 24 czerwca 2014r. zwrócono się do Komendanta Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej z prośbą o umożliwienie bezkolejkowego przekroczenia granicy w przejściu granicznym Połowce – Pieszczatka. W trakcie kontroli dokonano sprawdzenia przyczyny braku zaewidencjonowania tego przypadku w systemie CBD SG SWK. Ustalono, że w czasie przekraczania granicy przez ww. w przejściu nie było kolejki.

**IV. Wnioski/zalecenia:**

W związku z pozytywnym wynikiem przeprowadzonej kontroli odstąpiono od formułowania wniosków i zaleceń pokontrolnych.

V. Na podstawie art. 52 ust. 5 ustawy o kontroli w administracji rządowej kierownik jednostki kontrolowanej, w terminie 3 dni od dnia otrzymania sprawozdania ma prawo przedstawić do niego stanowisko. Nie wstrzymuje to realizacji ustaleń kontroli.

VI. Sprawozdanie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przeznaczony jest dla kierownika jednostki kontrolowanej.

  
płk SG Andrzej RYTWIŃSKI


Wykonano w 2 egz.

Egz. nr 1 – Komendant Placówki Straży Granicznej w Czeremsze

Egz. nr 2 – ad acta.

Wykonał : Filipiuk, 6645191

Dnia 17.11.2014r.

**NACZELNIK**  
Wydziału Kontroli i Audytu Wewnętrznego  
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej  
im. gen. dyw. Henryka Minkiewicza  
w Białymstoku  
  
płk SG Franciszek Hezduk

C

C

MEMORANDUM  
TO THE DIRECTOR, FBI  
FROM: SAC, NEW YORK  
SUBJECT: [Illegible]

DATE: [Illegible]